

Tørring UddannelsesCenter A/S
ÅRSRAPPORT
1. januar 2015 til 31. december 2015

(11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5. april 2016

Tommy Vandal
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	3

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	4
---------------------	---

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tørring UddannelsesCenter A/S Bredgade 22 7160 Tørring
	Telefon: 75 80 23 44 Telefax: 75 80 23 58 Hjemmeside: www.tucenter.dk E-mail: tva@tucenter.dk CVR-nr.: 28 86 18 34 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Hedensted Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Børge Jørgensen, formand Lisbeth Brandt Tommy Vandal
Direktion	Tommy Vandal
Revisor	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens
Hovedaktivitet	Selskabets formål er via uddannelse, projekter og kurser at give voksne en bred, almen folkeoplysende undervisning samt virke for at udbrede viden og forståelse for værdier af samfundsmæssig og kulturel karakter, herunder om det internationale samarbejdes betydning samt anden dermed beslægtet virksomhed.

LEDELSESBERETNING

Aktieindehaver er Den Erhvervsdrivende Fond, Tørring UddannelsesCenter.

TUC A/S primære arbejdsområder er kurser og rekruttering for virksomheder, service og salg i TUCIT.

Denne beretning omtaler de opgaver, som TUC A/S har løst i 2015.

2014 gav et underskud på 74.907 kr. efter skat. For 2015 blev der budgetteret med et overskud på 141.618 kr. Resultatet blev et overskud på kr. 544.189 kr. Et særdeles tilfredsstillende resultat.

TUCPartner

Et meget stille kursusår i 2015. Kommende års kurser vil blive solgt og afviklet i TUCJOB. Vi er med i Kompetence Netværket for Hedensted og Horsens kommuner samt Hedensted Erhverv.

TUCIT

TUCIT skal servicere TUCJOB, Daghøjskolen og TUC A/S med vedligehold af IT udstyr og stå for indkøb af nye produkter. Desuden sælge produkter og ydelser til virksomheder og private.

TUCERHVERVSHUS

Vores lokaler på Bredgade 22 og 24 har været udlejet i hele 2015. Det er Tørring Sprogskole og integrationsafdelingen i Hedensted, der er vores primære lejere.

Personale antal 2005 - 2015
Ultimo år

2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
17	21	18	9	10	10	10	8	7	4	3

Samarbejdspartnere

I årets løb har der været forsøg på forskellige kursusforløb i samarbejde med andre, men udover et par kurser i samarbejde med Røde Kors asylcenter i Jelling, blev øvrige ikke til noget.

Økonomi

2015 blev et godt økonomisk år. 2014 løb lige rundt på trods af, at vi måtte lukke TUCSkole ned.

Resultat 2007 - 2015

2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
-976.773	943.407	-191.923	73.230	286.878	17.660	-184.430	-74.907	544.189

Samlet omsætning 2007 - 2015 (tus. kr.)

2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
4.852	3.626	3.396	4.494	3.919	2.880	2.530	1.660	1.361

I 2016 budgetteres der med en omsætning på 1.303.341 kr. og et overskud på 37.312 kr.

Bygninger

Den udarbejdede vedligeholdelsesplan fra 2003 for Bredgade 22 følges. I 2015 har vi påbegyndt udskiftning af tagplader.

LEDELSESBERETNING**Lån**

TUC A/S har hverken lån, leasingforpligtigelser eller kassekredit mere. Der er dog aftale med Sydbank om, at skulle det blive nødvendigt kan der bevilges en midlertidig kassekredit.

Kandidater på TUC A/S

2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
2310	470	284	224	58	45	42	12	64	14	9

TUCPartner har solgt et kursus til Røde Kors.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 1.466.840

Ved årets udgang udgør likvider og eksterne debitorer kr. 1.929.653

Eksterne kreditorer og gæld udgør kr. 1.044.404

Tørring, den 14. marts 2016

Tommy Vandal
Direktør

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	547.640	679
1 Personaleomkostninger	251.462	-530
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.407	-143
DRIFTSRESULTAT	735.695	6
Andre finansielle indtægter	-900	4
Andre finansielle omkostninger	-18.728	0
RESULTAT FØR SKAT	716.067	10
Skat af årets resultat	-171.878	-85
ÅRETS RESULTAT	544.189	-75
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	544.189	-75
DISPONERET I ALT	544.189	-75

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**AKTIVER**

	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger	327.660	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.110	67
Indretning af lejede lokaler	186.821	215
ANLÆGSAKTIVER	581.591	282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	599.630	289
Andre tilgodehavender	0	141
Udskudt skatteaktiv	14.322	39
Tilgodehavender	613.952	469
Likvide beholdninger	1.315.701	828
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.929.653	1.297
AKTIVER	2.511.244	1.579

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**PASSIVER**

	2015 kr.	2014 tkr.
Virksomhedskapital	500.000	500
Overkurs ved emission	677.308	677
Overført resultat	289.532	-255
	<hr/>	<hr/>
2 EGENKAPITAL	1.466.840	922
	<hr/>	<hr/>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.112	62
Selskabsskat	99.438	0
Anden gæld	918.854	595
	<hr/>	<hr/>
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.044.404	657
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	2.511.244	1.579
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

- 3 Eventualposter mv.
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Ejerforhold

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	-472.384	169
Pensioner	200.490	317
Andre omkostninger til social sikring	20.432	44
	<u><u>-251.462</u></u>	<u><u>530</u></u>

	Primo	Forslag til re- sultatdispo- nering	Ultimo
2 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overkurs ved emission	677.308	0	677.308
Overført resultat	-254.657	544.189	289.532
	<u><u>922.651</u></u>	<u><u>544.189</u></u>	<u><u>1.466.840</u></u>

3 Eventualposter mv.

Der påhviler ikke selskabet eventualposter.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Fonden Tørring UddannelsesCenter, Bredgade 22, 7160 Tørring